
2020年 3月 6日 

2019-20年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

２月の寄付金傾向 

２月分合計額     62,956,650 円   

累計額 1,106,724,338 円 （前年同期比 3,366 万円減） 

参考 前年度２月分合計額：82,073,882円 累計額：1,140,379,390円 

 

 普通寄付金 

２月当月     25,610,600 円 
２月末累計   400,470,593 円 

（前年度比  2.16%減） 
（   〃   884万円減） 
（予算達成率 95.4%） 

 

普通寄付金下期分は 1,901 クラブ（84％）から納入され

ました。（昨年度は 1,982 クラブ）尚、上期分のご納入を

まだされていないクラブが 148 あります。残りあと 3 ヵ月

ほどとなりますが、今後ともご支援賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 
 

★普通寄付金納入状況・下期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 

2500 51/67 76% 2770 63/74 85% 

2510 54/70 77% 2780 59/68 87% 

2520 52/78 67% 2790 69/82 84% 

2530 54/65 83% 2820 45/56 80% 

2540 32/42 76% 2840 38/45 84% 

2550 32/49 65% 2630 67/75 89% 

2560 51/56 91% 2640

00 

56/68 82% 

2800 43/49 88% 2650 83/96 86% 

2830 33/41 80% 2660 70/80 88% 

2570 49/50 98% 2670 64/74 86% 

2580 60/70 86% 2680 63/71 89% 

2590 50/55 91% 2690 63/66 95% 

2600 44/54 81% 2700 56/61 92% 

2610 54/64 84% 2710 70/73 96% 

2620 66/79 84% 2720 63/75 84% 

2750 80/89 90% 2730 47/67 70% 

2760 77/85 91% 2740 43/56 77% 

合計： 納入数 1,901RC 
地区ロータリークラブ数 2,250RC 

普通寄付納入実績 2月 29日現在、当会入金分 

 

 

 

 

 

特別寄付金 

２月当月      37,346,050 円 
２月末累計   706,253,745 円 

（前年度比   3.39%減） 
（   〃   2,482 万円減） 
（予算達成率 74.3%） 
 

２月末累計額は前年同期比 3.39%減、約 2,480万円の減少と

なりました。1月末時点での累計額、約 1,350万円減と比べ

1,130万円ほど減少幅が拡がりました。これは 2月中旬から

「新型コロナウイルス」の影響を受け、特別寄付金が伸び悩ん

だ結果です。また３月も例会を休会するクラブが多いため、大

多数のクラブはいつになれば通常通りに例会を開催できるの

か、目途が立っておりません。このように大変な状況下のため

今後の見通しも決して明るいものではありませんが、引き続き

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

☆ 創立記念寄付            (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額 

2590 
横浜旭 10 2760 半田南 30 

横浜瀬谷 50 2770 庄和 5 

2600 
岡谷 20 2670 高松中央 20 

岡谷エコー 10 2730 宮崎西 60 

合計 ８クラブ 205 

 

☆ 地区大会記念寄付   

D2790 10 万円、D2740 50 万円 

 

 

 



寄付金納入明細総合表
（個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年2月29日現在（単位：円）

個人 会員数

平均寄付額 （1月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県（横浜市・川崎市） 23,739 9,912,000 37,970,351 47,882,351 2,017 1,455 85 72.1
2 2660 大阪北部 22,991 18,076,000 65,957,501 84,033,501 3,655 2,388 66 65.3
3 2770 埼玉県南東 22,255 12,193,000 44,268,000 56,461,000 2,537 1,614 7 63.6
4 2820 茨城県 20,252 8,827,500 31,860,560 40,688,060 2,009 1,424 74 70.9
5 2650 福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県 16,961 23,157,333 55,321,887 78,479,220 4,627 3,341 120 72.2
6 2780 神奈川県（横浜市・川崎市以外） 16,514 11,009,500 28,295,960 39,305,460 2,380 1,472 43 61.8
7 2750 東京都（北マリアナ諸島他） 15,888 25,599,450 46,182,852 71,782,302 4,518 1,661 73 36.8
8 2580 東京都 ・沖縄県 15,605 21,255,400 25,638,700 46,894,100 3,005 698 36 23.2
9 2550 栃木県 14,853 6,014,500 19,994,000 26,008,500 1,751 1,100 20 62.8
10 2840 群馬県 13,511 6,110,000 22,467,000 28,577,000 2,115 1,441 46 68.1
11 2560 新潟県 13,326 9,203,680 18,901,060 28,104,740 2,109 1,076 111 51.0
12 2790 千葉県 12,802 11,045,700 24,979,624 36,025,324 2,814 972 59 34.5
13 2600 長野県 12,498 9,308,500 15,514,000 24,822,500 1,986 395 7 19.9
14 2620 静岡県 ・山梨県 12,024 11,242,000 24,664,500 35,906,500 2,986 1,750 129 58.6
15 2680 兵庫県 11,758 12,370,950 20,047,150 32,418,100 2,757 1,043 25 37.8
16 2690 岡山県 ・島根県 ・鳥取県 11,425 15,335,500 19,865,595 35,201,095 3,081 841 21 27.3
17 2610 石川県 ・富山県 11,411 15,147,300 15,149,000 30,296,300 2,655 763 23 28.7
18 2760 愛知県 11,369 22,818,250 32,848,485 55,666,735 4,896 1,141 219 23.3
19 2640 大阪南部 ・和歌山県 11,155 9,606,000 10,920,700 20,526,700 1,840 846 8 46.0
20 2710 広島県 ・山口県 11,065 15,403,500 21,332,412 36,735,912 3,320 999 15 30.1
21 2670 愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県 10,440 17,084,300 14,820,500 31,904,800 3,056 900 10 29.5
22 2700 福岡県 ・長崎県 ・佐賀県 10,028 16,732,750 15,788,530 32,521,280 3,243 428 2 13.2
23 2570 埼玉県西北 9,907 7,620,500 8,339,700 15,960,200 1,611 398 0 24.7
24 2630 岐阜県 ・三重県 8,581 12,092,160 15,763,258 27,855,418 3,246 1,343 17 41.4
25 2510 北海道西部 8,209 7,820,300 13,771,920 21,592,220 2,630 848 51 32.2
26 2530 福島県 8,194 10,780,500 8,337,352 19,117,852 2,333 584 3 25.0
27 2720 熊本県 ・大分県 7,796 11,843,420 7,344,644 19,188,064 2,461 827 8 33.6
28 2800 山形県 7,487 7,330,000 4,590,000 11,920,000 1,592 196 1 12.3
29 2740 長崎県 ・佐賀県 7,435 7,217,900 9,340,090 16,557,990 2,227 237 3 10.6
30 2730 鹿児島県 ・宮崎県 6,573 9,579,900 6,447,149 16,027,049 2,438 346 1 14.2
31 2830 青森県 5,818 2,741,700 4,071,500 6,813,200 1,171 327 0 27.9
32 2520 岩手県 ・宮城県 5,755 6,922,100 6,027,569 12,949,669 2,250 258 3 11.5
33 2540 秋田県 5,669 3,587,400 2,955,396 6,542,796 1,154 141 2 12.2
34 2500 北海道東部 5,222 5,481,600 6,476,800 11,958,400 2,290 418 9 18.3

0 0 0 0 0 0 0
12,468 400,470,593 706,253,745 1,106,724,338 88,760 33,671 1,297 37.9

順位

その他
総   計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）



寄付金納入明細総合表
（今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年2月29日現在（単位：円）

会員数 個人

（1月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2660 大阪北部 18,076,000 65,957,501 84,033,501 3,655 2,388 66 65.3 22,991
2 2650 福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県 23,157,333 55,321,887 78,479,220 4,627 3,341 120 72.2 16,961
3 2750 東京都（北マリアナ諸島他） 25,599,450 46,182,852 71,782,302 4,518 1,661 73 36.8 15,888
4 2770 埼玉県南東 12,193,000 44,268,000 56,461,000 2,537 1,614 7 63.6 22,255
5 2760 愛知県 22,818,250 32,848,485 55,666,735 4,896 1,141 219 23.3 11,369
6 2590 神奈川県（横浜市・川崎市） 9,912,000 37,970,351 47,882,351 2,017 1,455 85 72.1 23,739
7 2580 東京都 ・沖縄県 21,255,400 25,638,700 46,894,100 3,005 698 36 23.2 15,605
8 2820 茨城県 8,827,500 31,860,560 40,688,060 2,009 1,424 74 70.9 20,252
9 2780 神奈川県（横浜市・川崎市以外） 11,009,500 28,295,960 39,305,460 2,380 1,472 43 61.8 16,514
10 2710 広島県 ・山口県 15,403,500 21,332,412 36,735,912 3,320 999 15 30.1 11,065
11 2790 千葉県 11,045,700 24,979,624 36,025,324 2,814 972 59 34.5 12,802
12 2620 静岡県 ・山梨県 11,242,000 24,664,500 35,906,500 2,986 1,750 129 58.6 12,024
13 2690 岡山県 ・島根県 ・鳥取県 15,335,500 19,865,595 35,201,095 3,081 841 21 27.3 11,425
14 2700 福岡県 ・長崎県 ・佐賀県 16,732,750 15,788,530 32,521,280 3,243 428 2 13.2 10,028
15 2680 兵庫県 12,370,950 20,047,150 32,418,100 2,757 1,043 25 37.8 11,758
16 2670 愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県 17,084,300 14,820,500 31,904,800 3,056 900 10 29.5 10,440
17 2610 石川県 ・富山県 15,147,300 15,149,000 30,296,300 2,655 763 23 28.7 11,411
18 2840 群馬県 6,110,000 22,467,000 28,577,000 2,115 1,441 46 68.1 13,511
19 2560 新潟県 9,203,680 18,901,060 28,104,740 2,109 1,076 111 51.0 13,326
20 2630 岐阜県 ・三重県 12,092,160 15,763,258 27,855,418 3,246 1,343 17 41.4 8,581
21 2550 栃木県 6,014,500 19,994,000 26,008,500 1,751 1,100 20 62.8 14,853
22 2600 長野県 9,308,500 15,514,000 24,822,500 1,986 395 7 19.9 12,498
23 2510 北海道西部 7,820,300 13,771,920 21,592,220 2,630 848 51 32.2 8,209
24 2640 大阪南部 ・和歌山県 9,606,000 10,920,700 20,526,700 1,840 846 8 46.0 11,155
25 2720 熊本県 ・大分県 11,843,420 7,344,644 19,188,064 2,461 827 8 33.6 7,796
26 2530 福島県 10,780,500 8,337,352 19,117,852 2,333 584 3 25.0 8,194
27 2740 長崎県 ・佐賀県 7,217,900 9,340,090 16,557,990 2,227 237 3 10.6 7,435
28 2730 鹿児島県 ・宮崎県 9,579,900 6,447,149 16,027,049 2,438 346 1 14.2 6,573
29 2570 埼玉県西北 7,620,500 8,339,700 15,960,200 1,611 398 0 24.7 9,907
30 2520 岩手県 ・宮城県 6,922,100 6,027,569 12,949,669 2,250 258 3 11.5 5,755
31 2500 北海道東部 5,481,600 6,476,800 11,958,400 2,290 418 9 18.3 5,222
32 2800 山形県 7,330,000 4,590,000 11,920,000 1,592 196 1 12.3 7,487
33 2830 青森県 2,741,700 4,071,500 6,813,200 1,171 327 0 27.9 5,818
34 2540 秋田県 3,587,400 2,955,396 6,542,796 1,154 141 2 12.2 5,669

0 0 0 0 0 0 0
400,470,593 706,253,745 1,106,724,338 88,760 33,671 1,297 37.9 12,468

順位

その他
総   計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）



寄付金納入明細表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年2月29日現在　（単位：円）

個人 法人 個人(%)

2800 酒田 (年) 5,000 120,000 0 120,000 22 0 0 5,454 7,098,600 873,000 7,971,600

2800 酒田東 (年) 5,000 170,000 100,000 270,000 34 1 0 2.9 7,941 6,818,500 1,868,000 8,686,500

2800 酒田中央 (年) 5,000 220,000 20,000 240,000 44 2 0 4.5 5,454 5,223,000 5,438,000 10,661,000

2800 酒田スワン (年) 5,000 90,000 0 90,000 18 0 0 5,000 2,811,000 832,136 3,643,136

2800 酒田湊 (年) 5,000 80,000 0 80,000 16 0 0 5,000 2,314,000 346,500 2,660,500

2800 鶴岡 (半) 5,000 70,000 0 70,000 29 0 0 2,413 10,359,000 19,333,288 29,692,288

2800 鶴岡西 (年) 5,000 150,000 100,000 250,000 30 1 0 3.3 8,333 7,910,200 6,909,991 14,820,191

2800 余目 (年) 5,000 170,000 0 170,000 35 0 0 4,857 5,496,600 1,167,000 6,663,600

2800 鶴岡東 (年) 5,000 132,500 0 132,500 28 0 0 4,732 6,076,000 6,157,000 12,233,000

2800 鶴岡南 (年) 2,500 100,000 100,000 200,000 20 20 0 100.0 10,000 3,192,000 2,015,000 5,207,000

2800 天童 (年) 5,000 230,000 100,000 330,000 46 1 0 2.2 7,173 9,061,500 20,428,040 29,489,540

2800 東根 5,000 0 0 0 37 0 0 0 7,688,700 4,379,000 12,067,700

2800 天童東 (半) 5,000 132,500 110,000 242,500 53 8 0 15.1 4,575 7,558,500 14,106,100 21,664,600

2800 天童西 (年) 5,000 75,000 0 75,000 15 0 0 5,000 3,837,000 7,341,000 11,178,000

2800 東根中央 (年) 5,000 232,500 0 232,500 48 0 0 4,843 5,794,500 139,000 5,933,500

2800 村山 (年) 5,000 45,000 0 45,000 9 0 0 5,000 5,069,850 3,496,000 8,565,850

2800 新庄 (年) 5,000 70,000 0 70,000 15 0 0 4,666 5,126,800 396,000 5,522,800

2800 尾花沢 (半) 5,000 40,000 0 40,000 18 0 0 2,222 4,489,300 3,346,000 7,835,300

2800 最上 (年) 5,000 115,000 0 115,000 23 0 0 5,000 3,267,500 24,000 3,291,500

2800 尾花沢中央 (年) 5,000 67,500 0 67,500 13 0 0 5,192 2,976,000 639,000 3,615,000

2800 村山ローズ (年) 5,000 87,500 0 87,500 17 0 0 5,147 3,091,000 85,000 3,176,000

2800 新庄あじさい (年) 5,000 82,500 0 82,500 17 0 0 4,852 3,067,500 73,000 3,140,500

2800 寒河江 (年) 5,000 235,000 250,000 485,000 47 3 0 6.4 10,319 10,559,900 23,885,118 34,445,018

2800 大江 (半) 5,000 85,000 0 85,000 18 0 0 4,722 4,951,800 3,722,000 8,673,800

2800 河北 5,000 0 0 0 28 0 0 0 5,024,500 5,668,000 10,692,500

2800 寒河江さくらんぼ (年) 5,000 210,000 0 210,000 43 0 0 4,883 5,753,000 7,867,000 13,620,000

2800 西川月山 (年) 5,000 65,000 0 65,000 13 0 0 5,000 2,167,500 605,300 2,772,800

2800 山形 (年) 5,000 440,000 590,000 1,030,000 87 52 0 59.8 11,839 14,420,500 9,215,000 23,635,500

2800 山形北 (年) 5,000 325,000 365,000 690,000 68 13 0 19.1 10,147 12,642,000 24,177,000 36,819,000

2800 山辺 (年) 5,000 127,500 0 127,500 26 0 0 4,903 6,312,000 2,752,000 9,064,000

2800 山形南 (年) 5,000 282,500 800,000 1,082,500 57 36 1 63.2 18,991 11,337,000 19,814,000 31,151,000

2800 中山 (年) 5,000 60,000 0 60,000 13 0 0 4,615 2,741,500 314,000 3,055,500

2800 山形西 (年) 5,000 462,500 815,000 1,277,500 92 35 0 38.0 13,885 17,258,400 32,254,000 49,512,400

2800 上山 (年) 5,000 82,500 0 82,500 16 0 0 5,156 5,944,650 5,086,000 11,030,650

2800 山形東 (年) 5,000 150,000 160,000 310,000 31 5 0 16.1 10,000 6,392,000 2,709,000 9,101,000

2800 山形中央 (年) 5,000 195,000 180,000 375,000 39 17 0 43.6 9,615 5,712,500 4,561,000 10,273,500

2800 山形イブニング (年) 5,000 137,500 0 137,500 27 0 0 5,092 3,465,000 612,310 4,077,310

2800 米沢 (年) 5,000 282,500 0 282,500 57 0 0 4,956 10,333,700 11,044,500 21,378,200

2800 米沢上杉 (年) 5,000 357,500 100,000 457,500 73 1 0 1.4 6,267 9,641,900 5,620,000 15,261,900

2800 高畠 (年) 5,000 232,500 0 232,500 47 0 0 4,946 8,535,500 1,441,000 9,976,500

寄付累計額
個人平均

寄付額

普通寄付金

累計額

特別寄付金

累計額

会員数

（1月1

寄付者数(特別寄付）
地区

普通寄付

受付状況

今期

普通寄付

今期

特別寄付

今期

合計

前年度

普通単価
クラブ名
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寄付金納入明細表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年2月29日現在　（単位：円）

個人 法人 個人(%)
寄付累計額

個人平均

寄付額

普通寄付金

累計額

特別寄付金

累計額

会員数

（1月1

寄付者数(特別寄付）
地区

普通寄付

受付状況

今期

普通寄付

今期

特別寄付

今期

合計

前年度

普通単価
クラブ名

2800 米沢中央 (年) 5,000 197,500 800,000 997,500 40 1 0 2.5 24,937 6,859,000 6,213,000 13,072,000

2800 米沢おしょうしな (年) 5,000 150,000 0 150,000 30 0 0 5,000 2,882,500 39,000 2,921,500

2800 長井 (年) 5,000 127,500 0 127,500 25 0 0 5,100 6,360,100 2,431,160 8,791,260

2800 南陽 (年) 5,000 50,000 0 50,000 10 0 0 5,000 5,954,750 4,609,000 10,563,750

2800 白鷹 (年) 5,000 92,500 0 92,500 18 0 0 5,138 4,188,050 3,576,000 7,764,050

2800 小国 (年) 5,000 85,000 0 85,000 17 0 0 5,000 3,391,000 466,000 3,857,000

2800 南陽東 (年) 5,000 167,500 0 167,500 33 0 0 5,075 5,919,200 8,227,500 14,146,700

2800 長井中央 (年) 5,000 97,500 0 97,500 19 0 0 5,131 3,751,000 3,179,000 6,930,000

2800 南陽臨雲 (年) 5,000 152,500 0 152,500 31 0 0 4,919 2,705,000 31,000 2,736,000

2800 2800その他 0 0 0 0 0 0 0 0 17,200,000 6,351,122 23,551,122

総計 7,330,000 4,590,000 11,920,000 1,592 196 1 12.3% 7,487 320,731,000 295,862,065 616,593,065
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